
 
内灘町公告 第１４号 
 
 

下記のとおり、制限付き一般競争入札を行いますので、内灘町財務規則（昭和 40 年規則第 4 号）

第５５条の規定により公告します。 
 
 
令和７年７月１１日  
 
 
                            内灘町長  生 田 勇 人 

（公印省略） 
 
１ 工事の概要等 
（１）工 事 名 鶴ケ丘テニスコート復旧工事 

（２）工 事 場 所 内灘町字鶴ケ丘地内 

（３）工 期 令和 ８ 年 ３ 月 ２７ 日まで 

（４）工 事 概 要 令和 6 年能登半島地震におけるテニスコート復旧工事 

（５）入 札 方 法 電子入札による 

（６）入札及び契約の条件 
①入札保証金 
②最低制限価格 
③契約保証金 
 
 
④前金払 
⑤中間前金払 
 
 

 
⑥部分払 
 
 
⑦契約の締結 

 

 
①免除 
②有 
③要（契約保証金の額は、契約金額の１００分の１０以上。） 

※ただし、内灘町財務規則の規定により契約保証金に代えて、担

保を提供し、又は納付の免除を受けることができる。 
④有 （内灘町公共工事の前金払取扱要綱による） 
⑤有 （内灘町公共工事の前金払取扱要綱による） 
 ※ただし、内灘町公共工事の前金払取扱要綱第六条により工事の 

性質上その他特に必要があると認めるときは、前金払いをしな 
いこと、又は前金払いを減額することがある。 

⑥有 内灘町財務規則第８９条第２項の規定による回数 
※ただし、中間前金払と部分払については、契約締結時にどち 
らかを選択する。 

⑦落札を通知した日から１０日以内（土・日・休日を除く） 
 

（６）予 定 価 格 ７９，８５０，０００円（税抜き） 

（７）そ の 他  

 
 

２ 入札参加資格 
  単体による参加 
 
３ 入札参加資格条件 
  競争に参加できる者は、次の要件をすべて満たす者とします。 

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「施行令」という。）第１６７条の４

第１項の規定により一般競争入札に参加させることができない者以外の者であること。 
（２） 施行令第１６７条の４第２項の規定により、一般競争入札に参加させないことができる

者以外の者であること。 
（３）内灘町の令和７・８年度における「舗装工事」の競争入札参加資格を有すること。 



（４）入札参加資格申請書の提出期限の翌日からこの工事の入札の日までのいずれの日におい

ても石川県内における、国、県及び市町の各機関において指名停止措置を受けていない

者であること。 
（５）役員（役員として登記または届出されていないが、事実上経営に参加している者を含む。）

が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第

６号に規定する暴力団員、または暴力団関係者（暴力団の構成員及び暴力団に協力し、ま

たは関与する等これと交わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。 
（６）建設業法（昭和２４年法律第１００号。以下「法」という。）第３条第１項の許可に係る主

たる営業所の所在地が金沢市、かほく市、河北郡のいずれかにあること。 
（７）会社更生法又は民事再生法に基づき手続き開始の申立てがなされている者（手続開始決

定後、資格の再認定を受けた者を除く。）でないこと。 
（８）審査基準日が令和６年１０月１日直前（令和５年１０月１日から令和６年９月３０日ま

での間にあるもの。）の経営事項審査において、「舗装工事」の総合評定値が９００点以上

であること。 
（９）審査基準日が令和６年１０月１日直前（令和５年１０月１日から令和６年９月３０日ま

での間にあるもの。）の経営事項審査において、「舗装工事」の年間平均完成工事高が１億

円以上であること。 
（１０）平成２０年４月以降において、公共機関（国、地方公共団体、公団又は公社）が発注した

同種工事（請負金額２千万円以上）を元請として施工し、引き渡した実績を有すること。

（共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以上の場合に限る） 
（１１）本工事に対応できる建設業法の許可業種にかかる主任技術者を工事現場に配置できるこ

と。 
 
 
４ 入札参加手続 

（１）設計図書の閲覧期間 
   令和７年７月１１日（金）～ 令和７年８月２０日（水）まで 
（２）設計図書の閲覧方法 

    内灘町ホームページ上より、入札情報システム（ＰＰＩ）にログインし、入札予定画面 
より本工事の設計図書をダウンロードしてください。 

（３）申請書等の提出について 
原則として、当町の電子入札システムを用いて、下記書類を令和７年７月２４日（木） 
１５時００分までに提出してください。 

（ア）入札参加資格確認申請書（様式第１号） 
（イ）添付書類 

   ａ：同種・類似工事の施工実績調書（様式第３号） 
・条件に示した内容が明確に証明できる書類（工事カルテ（CORINS）、設計図書の 
写し等）を添付してください。 

   ｂ：配置予定技術者調書（様式第４号） 
・配置予定技術者に係る資格、免許証の写しを添付してください。 
・３カ月以上継続して雇用されていることを証する書類（健康保険被保険者証等の 
写し）を添付してください。 

     ・施工実績が確認できるものを添付してください。（工事カルテ（CORINS）写し等） 
   ｃ：指名停止措置等の調査について（様式第５号） 
   ｄ：経営事項審査結果通知書及び総合評定値通知書（写し） 

・審査基準日が令和６年１０月１日直前のもの（ただし、有効期限が満了している 

場合は直近の経営事項審査結果（写し）も提出してください。） 
※ただし、申請書等の容量の合計が３MB を超える場合、（ア）については電子入札シ 

ステムを用いて提出し、（イ）の書類については郵送又は持参により提出してくださ 
い。（上記期限必着） 

 
５ 入札書の受付期間 
  入 札 開 始 日 時  令和７年８月１８日（月） ９時００分 



  入札書提出締切日時  令和７年８月１９日（火）１５時００分 
６ 工事費内訳書の提出 

（１）入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書を提出してください。 
（２）工事費内訳書の様式は設計図書の閲覧等における単価等を抜いた内訳書を基準とします。 
（３）工事費内訳書のファイル名称は「（会社名）鶴ケ丘テニスコート復旧工事（内訳書）」とし

てください。 
（４）工事費内訳書を提出しない場合は入札に参加できません。 

 
７ 開札日時 
  令和７年８月２０日（水） ９時００分 
 
８ 設計図書の質問及び回答 

設計図書に関して質問がある場合には、電子メールにより提出してください。（mail: 
bunspo@ town.uchinada.lg.jp） 

（１） 提出期限 令和７年８月 １日（金）正午 
 （２）回答方法 令和７年８月 ７日（木）正午までに入札情報システムにおいて公開 
 （３）記載方法 メールの件名を「【電子入札：質問】鶴ケ丘テニスコート復旧工事」とし、本文

に①工事名、②質問事項、③担当者情報（会社名・所属・役職・氏名・ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）等を記載し、

送付してください。 
 
９ 落札価格 

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額

を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）

をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する

金額を入札書に記載すること。 
 
10 落札者の決定 
  落札のなるべき同価格の入札をした者が２者以上あるときは、当該入札者により電子くじを

行い、落札者を決定する。 
 
11 入札に関する無効事項 

（１）入札参加資格のない者が入札した場合 
（２）虚偽の入札参加資格の申請を行なった者 
（３）工事費内訳書を提出しない者 
（４）最低制限価格が設定されている入札において、工事の請負契約に係る変動型最低制限価格

制度実施要綱（令和６年内灘町告示第７３号）に基づき設定された最低制限価格未満で入

札した者 
（５）内灘町競争入札心得に違反した者 

 
  詳細については、内灘町総務部総務課までお問い合わせください。 
      ℡（０７６）２８６－６７２０      入札担当 
 


